
Kupní smlouva
č. prodávajícího  CBR02203

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jako „Občanský zákoník“).

I. Smluvní strany

Prodávající Cosmotron Bohemia, s.r.o.
Pančava 415/11
695 01 Hodonín
IČ: 25518453
DIČ: CZ25518453
Zapsán  v OR vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28794
Id datové schránky: xsmwrah
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Hodonín, č.ú. 1753940237/0100

Zastoupený: Ing. Andrejčíkovou Nadeždou, PhD.

Kupující Knihovna města Hradce Králové

Wonkova 1262/1a 
500 02 Hradec Králové
IČ: 00125491
DIČ: CZ00125491

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové, 
č.ú. 9236511/0100 

Zastoupený: ředitelkou Mgr. Barborou Čižinskou

II. Předmět plnění

Předmětem smlouvy  je  dodávka  a  instalace  RFID  výrobků  pro  Knihovnu  města  Hradce  Králové,
specifikovaných v zadávacích podmínkách Výzvy.

Předmětem plnění je dodávka zboží:

- 2 ks  -  bezpečnostní brány RFID („Premium“)
- 12 ks - pracovní stanice RFID k PC včetně SW
- 220 000 ks - RFID knižní etikety 50mm x 80mm
- 1 ks - ruční digitální asistent/inventarizační jednotka („Mobile Inventoy“)
- instalace, zprovoznění, zaškolení, podpora

1



Podrobné  požadavky  kupujícího  na  předmět  plnění  vycházejí  ze  zadávací  dokumentace  veřejné
zakázky  „Zajištění  kompletní  dodávky  systému  radiofrekvenční  identifikace,  ochrany  a  správy
knihovního fondu pro Knihovnu města Hradce Králové – ústřední budovu“.

III. Termín a místo plnění

Termín plnění: štítky a pracovní stanice nejdéle do 8 týdnů od podepsání smlouvy, ostatní 
součásti nejdéle do 31. 12. 2022

Místo plnění: Knihovna města Hradce Králové

Wonkova 1262/1a 
500 02 Hradec Králové

IV. Cena předmětu plnění

Cena celkem bez DPH:      1 091 000,00 Kč

DPH:              229 110,00 Kč
Cena celkem včetně DPH:         1 320 110,00 Kč

Nabídková cena je cena nejvýše přípustná. Lze ji překročit jen tehdy, jestliže by došlo ke změně plnění
předmětu veřejné zakázky v případech písemně odsouhlasených kupujícím. 

V. Předání a převzetí předmětu plnění

1. Kupující potvrdí písemně prodávajícímu převzetí předmětu plnění.
2. Kupující je povinen převzít předmět plnění i v případě, že se v průběhu předání objeví některé

nepodstatné a ojedinělé vady, které však nebrání řádnému užívání předmětu plnění, zaváže-li se
prodávající tyto vady odstranit v termínu schváleném oběma smluvními stranami. 

VI. Platební podmínky

1. Úhrada za plnění veřejné zakázky  bude prováděna v  českých korunách. Příslušné platby se
uskuteční  vždy  na  základě  daňového  dokladu  (faktury)  vystaveného  dodavatelem za  plnění
veřejné zakázky. 

2. Splatnost dokladů musí být 14 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu kupujícímu. 
3. Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. 
4. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad až po poskytnutí řádného plnění předmětu plnění

veřejné  zakázky  realizovaného  na  základě  uzavřené  smlouvy.  Nedílnou  součástí  daňového
dokladu (faktury) musí být potvrzený dodací list.

5. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti  podle zákona č.  563/1991 o účetnictví  a
podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že  účetní  doklady  nebudou  mít  odpovídající  náležitosti,  je  kupující  oprávněn  zaslat  je  zpět
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů zpět kupujícímu.

VII. Smluvní pokuty

Pro  případ  prodlení  s úhradou  řádně  vystavené  a  splatné  faktury  uhradí  kupující  prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý kalendářní den.

2



VIII. Záruční podmínky

1. Záruční doba pro předmět plnění je 24 měsíců. 
2. Po  celou  záruční  dobu  ručí  dodavatel  za  funkčnost  a  bezpečnost,  a  to  za  předpokladu

standardního používání uživateli, jakékoliv škody na dodávce vzniklé za těchto podmínek jdou k
tíži prodávajícího. 

3. Záruční lhůta začíná běžet převzetím kompletní dodávky kupujícím.
4. Záruční lhůty na reklamovanou část dodávky se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění

reklamace a končí dnem odstranění vady dodavatelem.

IX. Závěrečná ustanovení

1. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde k zásahu vyšší moci, jejíž důsledky mají vliv
zejména na dobu dodání či  dohodnutou prodejní cenu, může mezi smluvními stranami dojít
k dohodě o odpovídajících změnách smlouvy. Pokud se stranám dohody nepodaří dosáhnout,
kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna v takovém případě od této smlouvy odstoupit. Vyšší
moc znamená nepředvídanou výjimečnou situaci nebo událost, kterou nemohou smluvní strany
ovlivnit a která brání kterékoli z nich v plnění jejích smluvních povinností, která není způsobena
chybou nebo nedbalostí na jejich straně (nebo na straně jejich dodavatelů nebo zaměstnanců) a
je i přes veškerou náležitou péči nepřekonatelná. Za vyšší moc se považují zejména vzpoury
nebo civilní nepokoje, válečné operace, případy nouze na celostátní nebo místní úrovni, požáry,
záplavy, extrémně nepříznivé počasí, blesky, exploze, sesuvy, epidemie. 

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, musí být odsouhlaseny
oběma smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí smlouvy.

3. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  kupující  obdrží  jeden  stejnopis  a
prodávající rovněž jeden stejnopis.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám smysl a účel smlouvy, že tato odpovídá projevu jejich

vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,
aniž by považovaly byť i jediné ujednání za nesrozumitelné. Na důkaz toho ji podepisují.

V  Hodoníně dne:                           V Hradci Králové dne:

………….................................... …………………………………       

Ing. Andrejčíková Nadežda, PhD.                             Mgr. Barbora Čižinská, ředitelka

3


		2022-04-28T11:41:13+0200
	Ing. Nadežda Andrejčíková, PhD.


		2022-04-28T16:15:03+0200
	Mgr. Barbora Čižinská




